ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« / / »  _/#■ 2016г. № :
4 I

«Об утверждении графика дежурств»

В связи с созданием единой государственной системы здравоохранения
на территории Кемеровской области и с целью обеспечения оказания
экстренной медицинской помощи населению Кемеровской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурств медицинских организаций по экстренной
медицинской помощи взрослому населению (приложение).

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения
обеспечить госпитализацию пациентов по экстренным показаниям в соответствии с
утвержденным графиком.

3. Настоящий приказ вступает в действие с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника департамента А.В. Брежнева.

В.М. Шан-СинНачальник департамента

КОПИЙ BE

11рило>ценир к приказу д ш н, (къ .
отЛ -J)' М ' ■ 2016г. №

График дежурств стационаров по экстренной медицинской помощи взрослому населению

понедельник вторник среда четверг пятница суббота воскресенье
г. Белово
общая терапия ГБ №2 ГБ №2 ГБ №2 ГБ №2 ГБ №2 ГБ №2 ГБ №2
эндокринология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
неврология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
кардиология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
хирургия ГБ №8 БЦРБ ГБ №8 ГБ №2 БЦРБ ГБ №8 ГБ №2
нейрохирургия ГБ №8 ГБ №8 ГБ №8 ГБ №8 ГБ №8 ГБ №8 ГБ №8
урология <’ к| |  1 |’ЖЛ жл. РЖ Д РЖД РЖД РЖД
г. Кемерово*
общая терапия ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11 ГКБ №11 ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11
эндокринология ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3
неврология, кроме ОНМК жителей
г.Кемерово (в т.ч. все комы и
состояния, требующие отказания
неотложной интенсивной помощи)**

ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11

неврология, кроме ОНМК жителей
г.Кемерово (состояния, не требующие
отказания неотложной интенсивной

помощи)**

ГКБ №4***- с 8.00 до
14.00

ГКБ №2 - после 14.00

ГКБ №4***-с 8.00 до
14.00

ГКБ №3 - после 14.00

ГКБ №4***- с 8.00 до
14.00

ГКБ №2 - после 14.00

ГКБ №4***-с 8.00 до
14.00

ГКБ №3 - после 14.00

ГКБ №4***- с 8.00 до
14.00

ГКБ №2 - после 14.00

ГКБ №3 ГКБ №11

нейрохирургия ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3 ГКБ №3
хирургия ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11 ГКБ №3

Лен.Центр.Завод.
КОКБ -Рудн.Кир.

ГКБ №2 ГКБ №3-
Лен.Центр.Завод.

ЦРБ-Рудн.Кир.

ГКБ №11

урология ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11 ГКБ №3-
Лен.Центр.Завод.
КОКБ -Рудн.Кир.

ГКБ №2 ГКБ №3-
Лен.Центр.Завод.

ЦРБ-Рудн.Кир.

ГКБ №11

травматология ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11 ГКБ №3 ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11
гнойная хирургия, гнойная проктология ГКБ №2 ГКБ №11 ГКБ №11 ГКБ №2 ГКБ №2 ГКБ №11 ГКБ №11

гинекология ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11 ГКБ №11 - Лен.Завод.
ГКБ №2 -

Центр.Рудн.Кир.

ГКБ №2 ГКБ №3 ГКБ №11

ЛОР ГКБ №3 ОГВВ ГКБ №3 ОГВВ ОГВВ ГКБ №3 ОГВВ
проктология ОГВВ ОГВВ ОГВВ ОГВВ ОГВВ ОГВВ ОГВВ
г. Ленинск-Кузнецкий
общая терапия ЦГБ Полысаево ГБ №1 ЦГБ Полысаево ГБ №1 ГБ №1 ЦГБ Полысаево Гб №1
кардиология ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ
хирургия ОКЦОЗШ ГБ №1 ОКЦОЗШ ГБ №1 ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ГБ №1

травматология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ОКЦОЗШ ГБ №1
произв.травма/политравма ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ
травмпункт ГБ №1, ОКЦОЗШ ГБ №1, ОКЦОЗШ ГБ №1, ОКЦОЗШ ГБ №1, ОКЦОЗШ ГБ №1, ОКЦОЗШ ГБ №1, ОКЦОЗШ ГБ №1, ОКЦОЗШ
нейрохирургия ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ
урология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
ЛОР ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ
гинекология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
ПСО ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ ОКЦОЗШ
инфекционное отделение ГИБ ГИБ ГИБ ГИБ ГИБ ГИБ ГИБ
офтальмология ЦГБ Полысаево ЦГБ Полысаево ЦГБ Полысаево ЦГБ Полысаево ЦГБ Полысаево ЦГБ Полысаево ЦГБ Полысаево
г. Новокузнецк
общая терапия ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29
эндокринология ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5,11,22,29
неврология ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29 ГБ 1,2,5, 11,22,29
кардиология ГБ 1,2,29 ГБ 1,2,29 ГБ 1,2,29 ГБ 1,2,29 ГБ 1,2,29 ГБ 1,2,29 ГБ 1,2,29
хирургия 22, Ордж-11 1, Ордж-11 29, Ордж-11 1, Ордж-11 29, Ордж-11 1, Ордж-11 29, Ордж-11
нейрохирургия 29 29 29 29 29 29 29
урология 1 1, Запсиб, Ильинка - 29 1 1, Запсиб, Ильинка - 29 1 1, Запсиб, Ильинка - 29 1

травматология 5, Центр.Кузн-1, Ордж -
11

29, Ордж -11 1, Ордж -11 1-1,4 четверг, 5-2,5
четверг, 29-3 четверг,

Ордж-11

5, Центр.Кузн-1, Ордж -
11

29, Ордж -11 1, Ордж -11

гнойная хирургия Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

Центр, Куйб, Кузн-22,
Запсиб, Ильинка-29,

Ордж-11

гинекология 22 1 1 1 1 1 1
ЛОР 1 1 1 1 1 1 1
проктология 22 22 22 22 22 22 22
г. Прокопьевск
общая терапия ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
неврология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
кардиология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
хирургия ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
нейрохирургия ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ
урология ГБ fs(2l ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
травматология ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ ОКОХБВЛ
гнойная хирургия ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
гинекология ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1 ГБ №1
ЛОР ГБ №3 ГБ №3 ГБ №3 ГБ №3 ГБ №3 ГБ №3 ГБ №3

Кемерово
* - госпитализация пациентов осуществляется в ближайший стационар в соответствии с графиком дежурств по экстренной медицинской помощи (кроме ОНМК)

**:- больные с ОНМК (жители г.Кемерово и Кемеровского района) ежедневно без ограничения возраста доставляются в первичные сосудистые отделения (прописанные в Центральном, Ленинском,
Кемеровском районах - в ГБУЗ КО "КОККД им.академика Л.С.Барбараша", прописанные в Кировском, Рудничном, Заводском районах - в ГБУЗ КО "КГКБ № 11" (все комы - в многопрофильный
стационар в соответствии с графиком дежурств по неврологии)

Дежурство по острой сосудистой патологии осуществляется отделением сосудистой хирургии ГАУЗ КО "КОКБ им.С.В.Беляева" (все дни недели)
Дежурство по хирургии, терапии для Кемеровского района осуществляется ГБУЗ КО "Кемеровская районная больница" (все дни недели)

Дежурство по травматологии для жителей Кемеровского района осуществляется ГБУЗ КО "Кемеровская районная больница" ежедневно с 8.00 до 14.00, кроме воскресенья
*** - госпитализация в ГБУЗ КО "Кемеровская городская клиническая больница №4" осуществляется по адресу: г.Кемерово, ул.Невьянская,12

График дежурств стационаров г.Кемерово по экстренной кардиологической помощи взрослому населению

понедельник вторник среда четверг пятница суббота воскресенье
Пациенты с инфарктом миокарда,
острыми нарушениями сердечного
ритма с нарушеними гемодинамики
без возрастных ограничений. Больные с
нестабильной стенокардией до 70 лет,
Рудничный район - без ограничений

возраста

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"
(все районы)

Пациенты старше 70 лет с нестабильной
стенокардией (кроме Рудничного района)

ГБУЗ КО "КГКБ №11" ГБУЗ КО "КГКБ №11" ГБУЗ КО "КГКБ №11" ГБУЗ КО "КГКБ №11" ГБУЗ КО "КГКБ №11" ГБУЗ КО "КГКБ №11" ГБУЗ КО "КГКБ №11"

Остальные категории неотложных
кардиологических пациентов (кроме
указанные в строках 2 и 3), в т.ч.

Центральный район
ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

Ленинский район
ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КГКБ №2” ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КГКБ №2” ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

Кировский район ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КГКБ №2"
Рудничный район (кроме ж.р.Кедровка и
Промышленовский)

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

Заводский район, ж.р.Кедровка и
Промышленовский

ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД

им.Л.С.Барбараша"
ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КГКБ №2" ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"

ГБУЗ КО "КОККД
им.Л.С.Барбараша"